
2021.3.24

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に関連した博物館等の対応について

【来館にあたってのお願い】
◆以下に該当する場合はご来館をお控えください。
・体調がすぐれない方
　＊発熱、咳、咽頭痛、味覚・臭覚障害、倦怠感、息苦しさの症状など
・過去2週間以内に感染が拡大している国・地域への訪問歴がある方
・ご家族や職場など身近に新型コロナウイルス感染症の感染者、もしくは感染の疑いのある方がいる方
◆大人数のグループでのご来館はご遠慮ください。また、団体見学の受入は当面の間休止いたします。

【施設利用にあたってのお願い】
◆来館にあたり事前予約等は不要です。
ただし、演劇博物館図書室の利用については、同館ＨＰの専用申込サイトから事前予約が必要となります。
◆入館時には以下につき、ご協力をお願いいたします。
・マスクを着用してください。
　＊忘れた方へのマスク配付は行っておりませんので、忘れないようご注意ください。
・館内入口、展示室入口などに設置した手指消毒液をご利用ください。
・ソーシャル・ディスタンスを保つようにご注意ください。
・咳エチケットなど他のお客様へのご配慮のうえ、館内での会話はお控えください。
・壁や展示ケースなどには手を触れないようお願いいたします。
◆館内での密を避けるため、混雑状況によっては入場制限を行います。
◆タッチパネルやシアター等、一部の展示や設備利用を停止しています。

【施設における感染防止策について】
◆当館では次の取り組みを実施しています。
・スタッフは毎日検温を実施し、健康状態を確認します。
・スタッフはマスクを着用します。
・スタッフは適時手指消毒を行います。
・受付カウンターには飛沫防止シートを設置しています。
・定期的に館内の消毒清掃を実施しています。
◆当面はキャストやスタッフによる展示説明等は最小限の対応とさせていただきます。

【その他】
◆来館者、職員、スタッフ等において感染者発生が確認された場合は、各施設ウェブサイト等にてお知
らせすることがあります。帰宅後、ご自身の来館日時を記録していただくとともに、ウェブサイトを注
意してご覧いただきますようお願いいたします。
◆今後も新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、開館時間の変更や臨時休館させていただく場合
があります。また、来館者へのお願いと当館の対応も状況によっては変更させていただくことがあります。

来館者およびスタッフの安全と健康のためのお願いとなります。
来館者の皆様にはご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。


